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Fördelning av föreningsstöd år 2022 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Östermalms stadsdelsnämnd godkänner detaljbudget för 

föreningsstöd 2022. 
2. Östermalms stagsdelsnämnd godkänner fördelning av 

föreningsstöd år 2022. 
 

Sammanfattning 
Nämndens föreningsstöd syftar till att uppmuntra och stödja 
stadsdelsområdets invånare att i organiserade former påverka och 
engagera sig ideellt i exempelvis socialt eller kulturellt arbete. 
 
Nämnden har 1 500 000 kronor i budget för föreningsstöd 2022. 
Förvaltningen föreslår att 1 245 000 kronor avsätts för fördelning av 
stöd till föreningslivet, 245 000 kronor för hyreskostnaden för 
Skogvaktargatan 11 samt 10 000 kronor för marknadsföring. 
 
Ideella föreningar har den 19 oktober till och med 18 november 
2021 haft möjlighet att ansöka om föreningsstöd för 2022. Totalt 
har 17 föreningar ansökt om stöd. Samtliga föreningar har tidigare 
år sökt och beviljats stöd, med undantag för Äldrekontakt som 
ansöker för första gången. Förvaltningen föreslår att samtliga 17 
föreningar som ansökt beviljas stöd. 

Bakgrund 
Av Reglemente för stadsdelsnämnderna (KFS 2020:15) framgår det 
att stadsdelsnämnden inom sitt område har hand om: 
”bidragsgivning till föreningar med utpräglat lokal verksamhet och 
kontakter med lokalt bedriven föreningsverksamhet”. 
 
Östermalms stadsdelsnämnd ger stöd till ideella föreningar med 
verksamhet och aktiviteter inom stadsdelsområdet. Syftet är att 
uppmuntra och stödja stadsdelsområdets invånare att i organiserade 
former påverka och engagera sig ideellt genom social eller kulturell 
verksamhet. Föreningar som beviljas stöd ska medverka till att bryta 
isolering, vara individstödjande och aktiverande samt utgå från 
demokratiska värderingar. 

Handläggare
Emma Taylor
Linnéa Lundbäck
Telefon: 0850810024 19

Till
Östermalms stadsdelsnämnd
2022-02-17

Östermalms stadsdelsförvaltning Tjänsteutlåtande
Dnr ÖST 2021/860

2021-12-17
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Föreningsstöd fördelas en gång per år enligt ett nytt regelverk. 
Ändringen gäller från 2022. Möjligheten att söka föreningsstöd 
marknadsförs genom annonsering i lokaltidning, affischering och 
spridning av informationsfoldrar, via stadens webbsida, via 
information till pensionärsrådet och rådet för funktionshinderfrågor, 
studieförbund, bibliotek och andra träffpunkter samt genom kontakt 
med de föreningar som tidigare beviljats stöd. 
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av specialistenheten på administrativa 
avdelningen. 
 

Ärendet 
Ideella föreningar har den 19 oktober till och med 18 november 
2021, haft möjlighet att ansöka om föreningsstöd för 2022. Samtliga 
föreningar som beviljats stöd 2021 har under samma period lämnat 
in redovisningar av genomförd verksamhet. 

Redovisning av verksamhet 2021 
Förvaltningens uppföljning kontrollerar att föreningen under det år 
stöd beviljats har genomfört verksamhet och aktiviteter samt använt 
stödet enligt nämndens beslut. Därutöver kontrollerar förvaltningen 
även att föreningen uppfyllt nämndens grundläggande krav, 
däribland att verksamhet har skett inom Östermalms 
stadsdelsområde, att föreningen uppfyllt demokrativillkoret och att 
föreningen har marknadsfört verksamheten som beviljats stöd.  
 
Förvaltningens uppföljning av 2021 visar att alla föreningar som 
beviljades stöd har använt stödet i enlighet med nämndens beslut 
med undantag för Folkkulturcentrum och RSMH Carpe Diem 
Östermalm-Lidingö, vilket framgår i bilaga 2. Mask och Commedia 
Centrum och Changers Hub har inte genomfört den verksamhet de 
beviljats stöd för, med hänvisning till att aktiviteter inte gått att 
genomföra på grund av Coronapandemin samt att en 
lokalrenovering påverkat Changers Hubs möjlighet att genomföra 
verksamheten. Båda dessa föreningar har återbetalat stödet och 
ingen av dem ansöker om nytt stöd för 2022. 
 
Föreningarnas redovisningar finns att söka via diariet och finns 
registrerade på diarienumret för föreningens ansökan om stöd för 
2021.  

Inkomna ansökningar för 2022 
Totalt har 17 föreningar ansökt om stöd för 2022. Av dessa har 15 
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beviljats stöd 2021. En förening, Dansträffen, ansökte inte om stöd 
för verksamhet 2021, men har tidigare år ansökt om och beviljats 
stöd från nämnden. Äldrekontakt söker stöd för första gången.  
 
Tillsammans har föreningarna ansökt om 2 178 550 kronor. Total 
budget för föreningsstöd är 1 500 000 kronor. Budgeten ska enligt 
förvaltningens förslag fördelas på inkomna ansökningar samt täcka 
kostnader för marknadsföring och hyreskostnaden för 
Skogvaktargatan 11. 

Hjorthagens gårds ansökan 
Hjorthagens gård har för verksamhet 2022 ansökt om 950 000 
kronor. Tidigare år har de beviljats 270 000 kr. På grund av det 
höga beloppet har förvaltningen haft ett klargörande möte med 
föreningen. På mötet uttryckte föreningen att de inte kan fortsätta 
bedriva verksamheten med en budget på samma nivå som tidigare 
år. Verksamheten har växt och föreningen menar att det behövs mer 
personal för att driva ungdomsgården på ett kvalitativt sätt. De lyfte 
även fram att de saknar andra förutsättningar som krävs för att driva 
en ungdomsgård, som möjligheten att anlita ett städbolag, 
renovering av lokalerna etc. Föreningen har också aviserat att de 
inte anser det vara möjligt att bedriva verksamheten inom ramen för 
föreningsstöd på längre sikt. Förvaltningen föreslår med 
utgångspunkt i den begränsade budget som finns för föreningsstöd 
att nämnden beviljar föreningen samma belopp som tidigare år. Om 
föreningen skulle välja att lägga ned sin verksamhet eller om 
förutsättningarna för beviljat stöd förändras på annat sätt, ska 
föreningen enligt nämndens regelverk omedelbart meddela 
förvaltningen. En dialog behöver i så fall föras om hur bidraget ska 
användas och under vilken tidsperiod.    

Bedömningsgrunder 
Nämndens stöd syftar till att nå en bredd av verksamheter och 
komma ett flertal föreningar till del. Förvaltningens handläggning 
utgår från nämndens Lokala regler för föreningsstöd, se bilaga 1.  
Östermalms regelverk tar sin utgångspunkt i stadens Riktlinjer 
avseende förenings- och kulturstöd – demokrativillkor. 
 
Regelverket innehåller grundläggande krav och bedömningsgrunder 
för fördelning av föreningsstöd. I bilaga 2 Redogörelse och 
bedömningsgrunder 2022 redovisas föreningarnas ansökningar och 
förvaltningens motivering till fördelning utifrån 
bedömningsgrunderna.  
 
Förvaltningens förslag till fördelning utgår från sex 
bedömningsgrunder. I vilken mån ansökande föreningar uppfyller 
dem beskrivs nedan: 
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Bedömningsgrund 1. Att föreningen och dess verksamhet eller 
aktivitet uppfyller detta regelverk och stadens Riktlinjer avseende 
förenings- och kulturstöd – demokrativillkor.  
Samtliga föreningar som ansökt om stöd uppfyller de lokala 
reglerna för föreningsstöd gällande grundläggande krav för 
ansökan.  
 
Bedömningsgrund 2. I vilken mån verksamheten eller aktiviteten är 
ett komplement till nämndens verksamheter och stödjer prioriterade 
mål och utvecklingsområden i nämndens verksamhetsplan.  
Samtliga föreningar som ansökt om stöd bedöms vara ett 
komplement till nämndens verksamheter och stödjer prioriterade 
mål och utvecklingsområden i nämndens verksamhetsplan.  
 
Bedömningsgrund 3. I vilken mån föreningen bedöms ha ekonomisk 
och verksamhetsmässig förmåga för att genomföra verksamheten 
eller aktiviteten.  
Samtliga föreningar som ansökt om stöd bedöms ha tillräckliga 
förutsättningar för att genomföra verksamhet enligt ansökan. 
 
Bedömningsgrund 4. På vilket sätt föreningen har använt eventuella 
tidigare stöd och vilket resultat de har uppnått.  
Förvaltningens uppföljning visar att alla föreningar som beviljades 
stöd 2021 och ansöker om stöd för 2022 har använt det i enlighet 
med nämndens beslut. Förvaltningen har dock ett par anmärkningar 
när det gäller Folkkulturcentrum och RSMH Carpe Diem 
Östermalm-Lidingö. Mer information framgår under förvaltningens 
bedömning av respektive förening, i bilaga 2. 
 
Bedömningsgrund 5. Hur ansökan står sig i relation till andra 
föreningars ansökningar i fråga om kvalitet och innehåll för avsedd 
ansökningsperiod. 
Ansökningarna varierar i kvalitet och innehåll, men samtliga 
ansökningar visar på tillräcklig förmåga att planera, marknadsföra 
och nå avsedd målgrupp samt att genomföra den verksamhet som 
föreningen ansöker om stöd för. 
 
Bedömningsgrund 6. Den totala budgeten för föreningsstöd som 
finns att fördela.  
Nämnden har 1 500 000 kronor i budget för föreningsstöd 2022. 
Förvaltningen föreslår att 1 245 000 kronor avsätts för fördelning av 
stöd till föreningslivet, 245 000 kronor för hyreskostnaden för 
Skogvaktargatan 11 samt 10 000 kronor för marknadsföring. 
Förvaltningens förslag till fördelning syftar till att stödja en bredd 
av föreningar för att på så sätt bidra till nämndens mål. 
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Användning av stöd 
Beviljat stöd ska användas i enlighet med Lokala regler för 
föreningsstöd och i enlighet med de användningsområden som 
framgår av nämndens beslut. De föreningar som beviljas stöd 
ansvarar därför för att läsa reglerna för föreningsstöd, 
förvaltningens tjänsteutlåtande och det som står skrivet om 
föreningen i bilagan Redogörelse och bedömningsgrunder. Stöd 
beviljas enbart till verksamhet och aktiviteter som är förlagda inom 
Östermalms stadsdelsområde, om inget annat framgår. 
Förvaltningen kommer under året att göra verksamhetsavstämningar 
och besök hos samtliga av de föreningar som beviljats stöd. 
 
Förvaltningen ska omedelbart meddelas om det sker förändringar 
vad gäller budget, styrelse, stadgar, verksamhet, aktiviteter eller 
annat som legat till grund för beviljat stöd. För omdisponering av 
beviljat stöd krävs godkännande från nämnden. De föreningar som 
beviljats en del av det sökta beloppet ansvarar för att ordna med 
kompletterande finansiering, alternativt anpassa verksamheten inom 
ramen för nämndens beslut. Samtliga föreningar ansvarar för att 
löpande följa Folkhälsomyndighetens rekommendationer gällande 
coronapandemin och vidta åtgärder för att minska risken för 
smittspridning. 
 

Redovisning 
Under perioden 18 oktober till 17 november 2022 ska samtliga 
föreningar som beviljats stöd inkomma med ekonomisk och 
verksamhetsmässigredovisning. Redovisningen görs via e-tjänst på 
webbplatsen: https://föreningsservice.stockholm/östermalm/ 
 

I redovisningen redogör föreningen för: 
 uppfyllnad av regelverkets grundläggande krav  
 hur stödet har använts enligt de användningsområden som 

nämnden beviljat 
 antalet planerade och genomförda aktiviteter 
 adress för genomförd verksamhet  
 antal och ålder på medlemmar och deltagare 
 marknadsföringsinsatser 
 budget, att stödet ekonomiskt har använts enligt de 

användningsområden som nämnden beslutat om.  
 

Jämställdhets- och målgruppanalys 
I ansökan uppger föreningarna antal medlemmar och uppskattat 
antal deltagare, ålder och kön. Förvaltningen beaktar i första hand 
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antalet deltagare, då många föreningar har en öppen och utåtriktad 
verksamhet och når betydligt fler personer än sina medlemmar. 
 
Med ökad ålder syns en tydlig trend att främst kvinnor deltar i de 
verksamheter och aktiviteter som nämnden fördelar stöd till. 2022 
prognostiseras det för åldersgruppen 0-25 år att något fler flickor 
(55 procent) än pojkar (45 procent) deltar. I åldern 26 till 64 år är 
det en större ökning av kvinnor som deltar (60 procent) än män (40 
procent). I åldersgruppen 65 år och äldre är det främst kvinnor (74 
procent) som deltar i jämförelse med män (26 procent). Den bredd 
av föreningar förvaltningen föreslår ska få stöd erbjuder dock 
aktiviteter som bör kunna vara attraktiva för såväl kvinnor som 
män. Östermalm har ett rikt föreningsliv för seniorer med ett flertal 
aktiva föreningar. Inom denna åldersgrupp återfinns de högsta 
medlemsantalen. 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
För målgruppen barn och ungdomar ska nämnden bland annat  
tillhandahålla meningsfull fritidsverksamhet och stödja 
nattvandrande föräldrar i deras arbete att skapa trygghet. Därför 
föreslår förvaltningen stöd till Folkkulturcentrun, Föräldravandring 
på Östermalm och Stora Skuggans 4H-gård.  
 
För målgruppen personer med funktionsnedsättning ska nämnden 
erbjuda personer stöd med att utifrån sina förutsättningar delta i 
samhällets gemenskap. Därför föreslår förvaltningen stöd till 
RSMH Carpe Diem Östermalm-Lidingö och Stora Skuggans 4H-
gård. 
 
För målgruppen äldre ska nämnden bland öka samverkan med 
föreningar för att minska ofrivillig ensamhet, social isolering och 
psykisk ohälsa samt möjliggöra deltagande i sociala sammanhang 
och varierade aktiviteter utifrån intressen och funktionsförmåga. 
Därför föreslår förvaltningen stöd till Dansträfffen, 
Folkkulturcentrum, Fältöverstens Bridgeklubb, PRO- och SPF-
föreningarna, Seniordagen, SPF Väntjänst på Östermalm, Stora 
Skuggans 4H-gård och Äldrekontakt.  
 
Enligt 5§ i Reglemente för stadsdelsnämnderna (KFS 2020:15) 
framgår det att stadsdelsnämnden inom sitt område har hand om 
”upplåtelse av allmänna samlingslokaler”. Därför föreslår 
förvaltningen stöd till Folkkulturcentrum.  
 
Av reglementet framgår det även att nämnden har hand om ”lokal 
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kulturverksamhet”. Därför föreslår förvaltningen stöd till 
Folkkulturcentrum, Frihamnens kulturförening och 
Stockholmspalavern (Föreningen Palaver).  

Detaljbudget för föreningsstöd 2022 
Nämndens budget för föreningsstöd är 1 500 000 kronor. 
Förvaltningen föreslår att 1 245 000 kronor avsätts för 
föreningsstöd år 2022, 245 000 kronor för hyreskostnaden för 
Skogvaktargatan 11 och 10 000 kronor för marknadsföring. 

Fördelning av föreningsstöd för 2022 
Dansträffen 
10 000 kronor föreslås beviljas i stöd för att arrangera dansträffar 
för pensionärer till en låg avgift.  
 
Folkkulturcentrum 
110 000 kronor föreslås beviljas i stöd för att genomföra den 
verksamhet som beskrivs i ansökan, bland annat för enklare 
renovering av lokaler samt marknadsföring.  
 
Frihamnens Kulturförening 
25 000 kronor föreslås beviljas i stöd för marknadsföring, hyra av 
containrar, förbättringar av lokaler samt öppna workshops. 
 
Fältöverstens Bridgeklubb Tisdagsbridgen 
10 000 kronor föreslås beviljas i stöd för lokalhyra. 
 
Föräldravandring på Östermalm 
150 000 kronor föreslås beviljas i stöd för administration och 
samordning av vandringskvällar, programverksamhet samt 
marknadsföring. 
 
Hjorthagens gård 
270 000 kronor föreslås beviljas i stöd för att genomföra den 
verksamhet som beskrivs i ansökan, bland annat för 
personalkostnad, aktiviteter och underhåll och uppdatering av 
utrustning.  
 
PRO Östermalm 
15 000 kronor föreslås beviljas i stöd för lokalhyra, föreläsare till 
evenemang samt marknadsföring. 
 
RSMH Carpe Diem Östermalm-Lidingö 
25 000 kronor föreslås beviljas i stöd för att genomföra 
marknadsföring, aktiviteter som utflykter samt hyra av 
Funktionsrätts lokaler vid föreläsningar. 
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Seniordagen 
25 00 föreslås beviljas i stöd för marknadsföring och lokalhyra. 
 
SPF Seniorerna Engelbrekt 
25 000 kronor föreslås beviljas i stöd för programverksamhet och 
medlemstidning. 
 
SPF Seniorerna Gärdet Djurgården 
20 000 kronor föreslås beviljas i stöd för att genomföra 
programverksamhet. 
 
SPF Seniorerna Hedvig Eleonora 
25 000 kronor föreslås beviljas i stöd för programverksamhet, 
marknadsföring och lokalhyra. 
 
SPF Seniorerna Karlaplan 
25 000 kronor föreslås beviljas i stöd för programverksamhet, 
marknadsföring och lokalhyra.  
 
SPF Väntjänst på Östermalm 
120 000 kronor föreslås beviljas i stöd för konsultarvode, 
administrativa kostnader samt kurs och möte med volontärer. 
 
Stockholmspalavern (Föreningen Palaver) 
25 000 kronor föreslås beviljas i stöd för programverksamhet, 
lokalhyra, marknadsföring samt administrativa utgifter. 
 
Stora Skuggans 4H-gård 
250 000 kronor föreslås beviljas i stöd för verksamhet för barn och 
ungdomar med funktionsnedsättning, mötesplats för äldre, 
personalkostnader samt ledarutbildningar.  
90 000 kronor föreslås beviljas som ett engångsstöd för 
utbildningsmaterial och ledare för föreningens nya satsning på 
kretsloppsbesök för förskolor och skolor på Östermalm. 
 
Äldrekontakt 
25 000 kronor föreslås beviljas i stöd för att genomföra 
programverksamhet för de tre lokalgrupperna på Östermalm.  
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Kerstin Andersson  Helena Näslund 
Stadsdelsdirektör  Administrativ chef 
Östermalms 
stadsdelsförvaltning 

 Östermalms 
stadsdelsförvaltning 

 

Bilagor 
1. Lokala regler för föreningsstöd 
2. Redogörelse och bedömningsgrunder år 2022
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